プレスリリース にぎわいとやすらぎの交流都市 立川

平成 30 年 8 月 13 日 立川市広報課

送付文書 計 1 枚

報道機関 各位

共催展示「今年も聖地・立川があつい！」

立川市中央図書館で大人気アニメ「とある魔術の禁書
イ ン デ

目録
ッ ク ス

」の展示を実施

立川市は多くのアニメや漫画の舞台、モデルとして使用されており、今年も立川を舞台、モデ

ルとした作品の放送・公開が予定されています。

今回、立川市中央図書館では、産業観光課との共催展示として、立川市が舞台となっているア

ニメやマンガの関連図書とともに、作品に関連するグッズ等の展示を行います。その第一弾とし

て、TOKYO-MX、BS11 等で今年 10 月から第３期の放送が予定されているアニメ「とある魔術の禁

書目録（インデックス）」の展示を下記の通り実施いたします。

本作品は大人気ライトノベルを原作とするアニメで、舞台として登場する「学園都市」が立川

市をモデルに描かれております。市内の風景が多く登場している他、本作品を活用したグッズ等

が市内で販売されています。アニメやマンガを通じて、立川市の魅力を多くの方に知っていただ

く機会にしたいと考えております。ぜひ、取材いただけますと幸いです。

記

  日 時：平成 30 年８月 14 日（火）～９月 24 日（月）※図書館休館日を除く

平日 午前 10 時から午後８時まで

土日祝日 午前 10 時から午後５時まで

  場 所：立川市中央図書館３階（立川市曙町 2-36-2 ファーレ立川センタースクエアビル）

  内 容：「とある魔術の禁書目録（インデックス）」関連書籍及びグッズ等展示

  協 力：立川観光協会

料 金：無料

【問い合わせ】

（展示について）立川市中央図書館 担当：池田・菅野 電話：042-523-2111 内線 4846

（作品について）立川市産業文化スポーツ部産業観光課 担当：諸井・田中・岸田 電話：

042-529-8562